
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 
«19»  сентября 2012 г.                 п.г.т. Большая Мурта                       №  1118 

 
 

Об утверждении долгосрочной 

целевой программы «Отдых, 

оздоровление, занятость детей и 

подростков Большемуртинского 

района в каникулярное время» 

на 2013-2015 годы 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 51 

Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Отдых, оздоровление, 

занятость детей и подростков Большемуртинского района в каникулярное 

время» на 2013-2015 годы согласно приложению. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Гриц С.В. 

 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

Глава администрации района      А.Г. Медведев 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации района             

от «19» 09 2012 г.№ 1118 

 

 

 

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА 

«Отдых, оздоровление, занятость детей и подростков  

Большемуртинского района в каникулярное время» на 2013-2015 годы 
 

1. ПАСПОРТ 

 

Наименование 

программы  

«Отдых, оздоровление, занятость детей и подростков 

Большемуртинского района в каникулярное время» на 2013-

2015 годы ( далее – Программа) 

Обоснование 

необходимости 

разработки 

Программы 

Федеральный закон от 24.07. 1998  №124 –ФЗ « Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 24 .06. 1999  № 120 –ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»; 

Закон Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об 

обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость 

в Красноярском крае»; 

Постановление администрации Большемуртинского района 

от  14.10.2011 г. № 969 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке, формировании и реализации 

долгосрочных районных целевых программ».  

Заказчик 

Программы 

Администрация Большемуртинского района  

Разработчик 

Программы 

Управление образования администрации 

Большемуртинского района 

 

Цель 

Программы 

Сохранение и развитие системы отдыха, оздоровления и 

занятости детей Большемуртинского района в 

каникулярный период 

Основные   

задачи 

Программы 

1. Обеспечить нормативно-правовое, информационно-

методическое и профессионально-кадровое сопровождение 

летнего отдыха.  

2. Развивать систему оздоровления, отдыха и занятости 

детей и подростков в летнее время. 

3. Создать условия по предупреждению 

правонарушений и преступлений среди детей и подростков 

в летнее время. 

  



Сроки 

реализации 

Программы 

2013-2015 годы 

Объемы и 

источники 

финансировани

я Программы 

Муниципальный бюджет: 

всего по программе на 2013-2015 гг. – 1347,3 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2013 г. –  449,1 тыс. рублей; 

2014 г. –  449,1 тыс. рублей; 

2015 г. –  449,1 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

Программы 

 

 

 Создано нормативно-правовое, информационно-

методическое и профессионально-кадровое сопровождение 

летнего отдыха. 

100 % обеспеченность подготовленными кадрами  

лагерей с дневным пребыванием детей. 

Удельный вес детей, подростков, охваченных 

организованным отдыхом – не менее 85 % от общего числа 

детей 7-18 лет ежегодно; 

Удельный вес детей и подростков, трудоустроенных на 

временные рабочие места - не менее 9,0 % от общего числа 

детей 14 - 18 лет ежегодно. 

Удельный вес детей и подростков, оздоровленных в 

походах – не менее 20,0 % от общего числа детей 7-18 лет 

ежегодно. 

Количество детей-инвалидов, отдохнувших летом – не 

менее 50 человек ежегодно. 

Количество детей и подростков, отдохнувших в лагерях 

с дневным пребыванием на базе общеобразовательных 

учреждений района – не менее   590 человек ежегодно.  

Количество учащихся МКОУ ДОД «Большемуртинская 

ДЮСШ», участвующих в учебно-тренировочных сборах не 

менее 30 чел. ежегодно. 

Удельный вес детей и подростков, занятых в конкурсах 

по благоустройству территорий образовательных 

учреждений  – не менее 12,0 % от общего числа детей 7-18 

лет ежегодно. 

Орган 

ответственный 

за реализацию 

программы 

Управление образования администрации 

Большемуртинского района 

 

 

 

2. ПОСТАНОВКА ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

ПРИНЯТИЯ ПРОГРАММЫ 

 

Разработка настоящей Программы обусловлена положительной 



практикой межведомственного взаимодействия структурных подразделений 

Большемуртинского района по организации отдыха и оздоровления детей и 

подростков в каникулярное время. Актуальность решения этих вопросов 

программными действиями связана с развитием существующей системы 

детского отдыха, нацеленной на сохранение физического и духовного 

здоровья детей и подростков.  

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в настоящее время 

является одной из важнейших задач, требует программно-целевого подхода и 

должна рассматриваться как целенаправленная деятельность, способная 

решать задачи по укреплению здоровья, развитию творческих способностей 

и обеспечению временной занятости, желающих работать.   

Для стабильности и позитивной динамики результатов необходимы 

оптимальные условия системы каникулярного отдыха, направленные как на 

успешное функционирование, так и на продуктивное развитие всей сети 

учреждений, задействованных  на организацию каникулярного отдыха.   

Организация летнего отдыха и оздоровления несовершеннолетних в 

2010-2012 годы осуществлялась согласно Постановлению Главы 

администрации района «О мерах по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и подростков в 2012 году». Из представителей различных 

служб и ведомств была создана районная координационная комиссия по 

вопросам отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков. Составлена 

план-карта работы по организации летнего отдыха на территории 

Большемуртинского района в 2010- 2012 г. Вся работа велась в рамках ДЦП 

«Отдых, оздоровление, занятость детей и подростков Большемуртинского 

района в каникулярное время на 2010-2012годы.   

В течение реализации программы «Отдых, оздоровление, занятость 

детей и подростков Большемуртинского района в каникулярное время» на 

2010 - 2012 годы сложилась система отдыха, оздоровления и занятости детей. 

На протяжении последних трех лет доля оздоровленных учащихся 

сохраняется на уровне 70-85 %. Сеть муниципальных организаций 

(учреждений) отдыха детей и их оздоровления остается стабильной.    В 

летний оздоровительный период 2010-2012 года различными формами 

отдыха и занятости было охвачено: 2010 г. - 1222 чел (61%), 2011 г. – 1448 

чел (73%), 2012 г. – 1663 чел (85%).  

  

 Основные формы деятельности в данном направлении представлены 

таким образом: 

 

 

№ п/п Форма отдыха Единица 

измерен

ия   

2010 2011 2012 

2.  Лагерь с дневным 

пребыванием детей 

чел/% 591/29,8 591/30,0 591/30,4 

3.  Загородные лагеря чел/% 129/6,5 125/6,3 92/4,7 



  

4.  Санатории чел/% 50/2,5 61/3,1 

 

29/1,4 

5.  ТОС чел/% 106/5,3 179/9,1 

 

190/9,7 

6.  Двухдневные 

походы 

 

чел/% 105/5,3 240/12,2 450/23,2 

7.  Палаточные лагеря чел/% 0 11/0,5 

 

13/0,6 

8.  Краевые 

интенсивные школы 

чел/% 35/1,7 35/1,8 

 

52/2,6 

9.  Реализация проекта 

«Гео-декор» 

чел/% 206/10,4 206/10,4 246/12,6 

Итого1 

 

чел/% 1222/61,7 1448/73,6 1663/85,7 

 

3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, ЭТАПЫ  

И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ  

 

       Цель Программы: Сохранение и развитие системы отдыха, оздоровления 

и занятости детей Большемуртинского района в каникулярный период. 

              Для достижения указанной цели предстоит решить ряд основных 

задач:  

1. Обеспечить нормативно-правовое, информационно-

методическое и профессионально-кадровое сопровождение летнего отдыха.  

2. Развивать систему оздоровления, отдыха и занятости детей и 

подростков в летнее время. 

3. Создать условия по предупреждению правонарушений и 

преступлений среди детей и подростков в летнее время. 

 

 Программа рассчитана на 3 года, период реализации: с 2013 года по 

2015 год. 

   

 

4. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

 

Создано нормативно-правовое, информационно-методическое и 

профессионально-кадровое сопровождение летнего отдыха. 

100 % обеспеченность подготовленными кадрами  лагерей с дневным 

пребыванием детей. 

Удельный вес детей, подростков, охваченных организованным отдыхом 

                                                           
1 В таблице не учитываются данные по таким видам отдыха, как: однодневные походы, отдых с родителями, 

отдых за пределами Красноярского края. 



– не менее 85 % от общего числа детей 7-18 лет ежегодно; 

Удельный вес детей и подростков, трудоустроенных на временные 

рабочие места - не менее 9,0 % от общего числа детей 14 - 18 лет ежегодно. 

Удельный вес детей и подростков, оздоровленных в походах – не менее 

20,0 % от общего числа детей 7-18 лет ежегодно. 

Количество детей-инвалидов, отдохнувших летом – не менее 50 человек 

ежегодно. 

Количество детей и подростков, отдохнувших в лагерях с дневным 

пребыванием на базе общеобразовательных учреждений района – не менее   

590 человек ежегодно.  

Количество учащихся МКОУ ДОД «Большемуртинская ДЮСШ», 

участвующих в учебно-тренировочных сборах не менее 30 чел. ежегодно. 

 Удельный вес детей и подростков, занятых в конкурсах по 

благоустройству территорий образовательных учреждений  – не менее 12,0 % 

от общего числа детей 7-18 лет ежегодно. 

 

5. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ  

 

Координатором в реализации программы управление образования 

администрации Большемуртинского района.  

Основными исполнителями программы являются: 

 управление образования администрации Большемуртинского района; 

 управление социальной защиты населения администрации 

Большемуртинского района; 

МКОУ ДОД «Большемуртинская ДЮСШ»; 

 МБУЗ «Большемуртинская ЦРБ»; 

 отдел культуры администрации Большемуртинского района; 

 ведущий специалист в области молодежных проектов администрации 

Большемуртинского района»; 

 КГБУ «Центр занятости населения Большемуртинского района»; 

 комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Большемуртинского района. 

Механизм реализации программы осуществляется на основании: 

- заключения договоров, соглашений с исполнителями отдельных 

мероприятий; 

- положений о проведении районных физкультурно-спортивных 

мероприятий; 

- контрактов, заключенных по итогам проведения закупок, торгов в 

соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд». 

 Программа реализуется на принципе межведомственного подхода: 

1. Управление образования администрации Большемуртинского района: 

▪ Проведение организационно-методической работы по подбору и 

подготовке педагогических кадров  для учреждений отдыха и 



оздоровления детей.  

▪ Проведение мониторинга потребности в предоставлении услуги  по 

обеспечению отдыха, оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей с девиантным поведением, детей с 

ограниченными возможностями здоровья. 

▪ Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей на базе 

образовательных учреждений города;  

▪ Организация участия детей в краевых профильных летних лагерях,  

краевых образовательных  модулях, краевых интенсивных школах; 

▪ Обеспечение доставки детей в места отдыха и оздоровления; 

▪ Организация и проведение среди общеобразовательных учреждений 

районного конкурса по благоустройству школьных дворов. 

2. МБУЗ «Большемуртинская ЦРБ»: 

▪ Организация работы по подготовке медицинских кадров для 

учреждений отдыха и оздоровления; 

▪ Осуществление контроля за медицинским обслуживанием детей и 

подростков в учреждениях отдыха и оздоровления, обеспечением 

необходимыми лекарственными средствами, соблюдением норм 

питания,  проведением  комплекса лечебно-профилактической и 

оздоровительной работы в период летней оздоровительной кампании; 

▪ Организация отдыха и оздоровления детей в краевых санаторно-

курортных учреждениях в соответствии с разнарядкой министерства 

здравоохранения красноярского края; 

▪ Мониторинг эффективности оздоровления детей, посещающих лагеря с 

дневным пребыванием детей.  

3. Управление социальной защиты населения администрации 

Большемуртинского района: 

• Мониторинг потребности в предоставлении услуги  по обеспечению 

отдыха, оздоровления детей, относящихся к категории находящихся в 

трудной жизненной ситуации. 

• Организация отдыха и оздоровления детей в краевых и муниципальных 

загородных  оздоровительных  лагерях; 

• Обеспечение доставки детей в места отдыха и оздоровления; 

• Организация отдыха детей-инвалидов; 

▪ Контроль за организацией отдыха и оздоровления детей, относящихся 

к категории находящихся в трудной жизненной ситуации. 

▪ Контроль за соблюдением работодателями норм трудового 

законодательства в отношении работающих несовершеннолетних 

граждан. 

4. Отдел культуры администрации Большемуртинского района:   

▪ Организация культурно-досуговой работы с детьми, подростками и 

молодёжью в период летних каникул; 

▪ Организация участия детей в краевых профильных летних лагерях. 

5. Ведущий специалист в области молодежных проектов администрации 

Большемуртинского района: 



▪ Трудоустройство на летний период несовершеннолетних граждан в 

возрасте 14-18 лет.  

▪ Контроль за соблюдением норм охраны труда и требований 

законодательства в отношении работающих несовершеннолетних 

граждан. 

6. КГБУ «Центр занятости населения Большемуртинского района»:  

▪ Создание для подростков от 14 до 18 лет временных  рабочих мест 

▪ Контроль за соблюдением норм охраны труда и требований 

законодательства в отношении работающих несовершеннолетних 

граждан. 

7.Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Большемуртинского района: 

▪ Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в социально-

опасном положении, к организованным формам труда и отдыха в 

летний период; 

▪ Контроль за соблюдением работодателями норм трудового 

законодательства в отношении работающих несовершеннолетних 

граждан. 

▪ Координация работ по профилактике правонарушений 

несовершеннолетних граждан. 

 

Контроль за ходом реализации программы осуществляют:  

администрация Большемуртинского  района, финансовое управление 

администрации Большемуртинского района. 

Основные исполнители программы  направляют в координирующий 

орган – управление образования администрации района -  информацию  об 

итогах летней оздоровительной кампании в срок до 20 августа текущего года. 

Управление образования администрации района формирует 

аналитический отчет об итогах летней оздоровительной кампании в 

Большемуртинском районе в текущем году и направляет отчет в 

администрацию района в срок до 01 сентября. 

 

5. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

Реализация программных мероприятий за период 2013-2015 гг. 

позволит: 

 - создать эффективную систему организации отдыха, оздоровления и 

занятости способствующей воспитанию и развитию детей; 

      - развивать новые формы организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей; 

      - создать условия по предупреждению правонарушений и преступлений 

среди детей и подростков в летнее время. 

В результате реализации настоящей Программы в Большемуртинском 

районе будет функционировать межведомственная система организации 



каникулярного оздоровительного отдыха детей и подростков, своевременно 

реагирующая на потребности населения в обеспечении отдыха, оздоровления 

и организованную занятость детей и подростков в каникулярное время.  

 

Основные показатели социально-экономической эффективности: 

 

N  

п/п 

Наименование показателя  Единица 

измерения   

Плановый период 

2013 г. 2014 г. 2015 г. 

1  Удельный вес детей, 

охваченных всеми 

формами отдыха и 

оздоровления2  

% от общего числа 

детей 7-18 лет  

71 71 71 

2  Удельный вес детей, 

отдохнувших в лагерях с 

дневным пребыванием 

% от общего числа 

детей 7-18 лет 

30 30 30 

3  Удельный вес детей   и 

подростков, 

трудоустроенных на 

временные рабочие места3 

% от общего числа 

детей 14 - 18 лет 

8 8 8 

5  Удельный вес детей, 

находящихся в ТЖС, 

отдохнувших в краевых 

интенсивных школах   

Количество детей  5 5 5 

6 Удельный вес детей и 

подростков, охваченных 

многодневными   

походами 

% от общего числа 

детей 7-18 лет  

21 21 21 

7 Удельный вес детей-

инвалидов, отдохнувших 

летом4 

% от общего числа 

детей-инвалидов 

70 70 70 

7 Доля  детей,  состоящих в 

СОП, охваченных летним 

отдыхом  

% от общего числа 

детей состоящих в 

СОП 

80 85 90 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           
2 Количество детей в возрасте 7-18 лет по состоянию на 01.09.2012 г.  – 1895 человек (1788 – ОУ, 7 – 

коррекционные классы, 100 – коррекционная школа). 
3 Количество детей в возрасте 14-18 лет по состоянию на 01.09.2012 г.  – 606 человек. 
4 Количество детей-инвалидов по состоянию на 01.09.2012 г.  – 70 человек 



6.СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 
№ 

п/п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задачи 

Сроки 

исполн

ения   

Главные 

распорядител

и 

 

Объем 

финансирования, тыс. 

руб 

Ожидаемый 

результат от 

реализованных 

программных 

мероприятий   
Всего В том числе по 

годам 

201

3 

201

4 

201

5 
 

1  Обеспечить нормативно-правовое, информационно-методическое и профессионально-

кадровое сопровождение летнего отдыха  

1.1 Создание рабочей 

группы по 

организации  

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей         

январь Зам главы 

района  

0 0 0 0 Запуск работы по 

организации   

отдыха детей и 

подростков     

1.2 Заседание рабочей 

группы    по 

организации   

отдыха детей. 

феврал

ь май 

июнь 

июль 

август 

сентяб

рь 

Зам главы 

района 

0 0 0 0 Определение 

задач и основных 

направлений 

работы  

1.3 Разработка 

нормативно-

правовой базы по 

обеспечению 

летнего отдыха 

детей 

феврал

ь 

Зам главы 

района 

0 0 0 0 Регламентация 

работы 

1.4 Информирование 

населения о       

проведении 

оздоровительной 

кампании в 2013-

2015 году.      

март-

сентяб

рь 

Специалисты 

ответственны

х ведомств 

0 0 0 0 Ежемесячная 

информация о 

ходе подготовки и 

проведения 

летней 

оздоровительной 

кампании в СМИ, 

на сайте 

администрации 

района 

2 Развивать систему оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в летнее 

время 

2.1 Организация 

лагерей с дневным 

пребыванием 

детей на базе ОУ   

май-

июнь 

 252,

3 

84,1 84,1 84,1 Ежегодно 

отдохнут в 

лагерях с 

дневным 

пребыванием не 

менее 590 детей в 

возрасте 7-18 лет  

2.1.1 Субсидия на 

организацию 

питания  

май Управления 

образования 

администраци

9,0 3,0 3,0 3,0  



и района 

2.1.2 Гигиеническое 

обучение 

работников 

май Управления 

образования 

администраци

и района 

43,2 14,4 14,4 14,4 32чел*450 =14400 

(из них 3 

работника 

ДЮСШ) 

2.1.3 Учебно-

тренировочные 

сборы 

июнь МКОУ ДОД 

«Большемурт

инская 

ДЮСШ» 

170,

1 

56,7 56,7 56,7 30 

чел*21день*90ру

б 

2.1.4 Подготовка 

медицинских 

кадров для работы в 

лагерях дневного 

пребывания детей.   

 май МБУЗ 

«Большемурт

инская ЦРБ» 

0 0 0 0  

2.1.5 Организация 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

июнь-

август 

МКОУ ДОД 

«Большемурт

инская 

ДЮСШ» 

30,0 10,0 10,0 10,0 Волейбол 

(мал/дев), мини-

футбол (мал), 

маршрут 

выживания 

2.1.6 Медицинское 

обслуживание 

детей. Мониторинг 

эффективности 

оздоровления. 

июнь МБУЗ 

«Большемурт

инская ЦРБ» 

0 0 0 0 

 

2.2 Отдых в краевых 

загородных 

оздоровительных 

лагерях, 

интенсивных 

школах, 

санаториях 

июнь-

август 

 135,

0 

45,0 45,0 45,0  

2.2.1 Субсидия на 

приобретение 

путевок в 

загородные 

оздоровительные 

лагеря   

 Управление 

образования 

администраци

и района 

90,0 30,0 30,0 30,0 Ежегодно 

отдохнут в 

краевых 

загородных 

лагерях   12 детей 

в возрасте от 7-

15лет 

2.2.2 Участие  

школьников в 

краевых 

профильных 

интенсивных 

школах   

июнь-

август 

Управление 

образования 

администраци

и района 

45,0  15,0  15,0 15,0 Ежегодно 5 детей, 

находящиеся в 

ТЖС, участвуют 

в краевых  летних 

профильных 

интенсивных 

школах   

2.2.3 Медицинский 

осмотр, подготовка 

детей, 

направляемых в 

санатории, 

загородные 

оздоровительные 

июнь-

август 

МБУЗ 

«Большемурт

инская ЦРБ» 

0 0 0 0  



лагеря 

2.3 Организация 

однодневных и 

многодневных 

походов 

июнь-

август 

 300,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

Ежегодно 

отдохнут в 

походах не менее 

400 детей 

2.3.1 Проведение 

акарицидной 

обработки 

территории 

июнь МКОУ ДОД 

«Большемурт

инская 

ДЮСШ» 

210,

0 

70,0 70,0 70,0 Передвижной 

лагерь 

35,0*2=70,0 

2.3.2 Приобретение 

туристического 

инвентаря 

апрель-

май 

МКОУ ДОД 

«Большемурт

инская 

ДЮСШ» 

90,0 30,0 30,0 30,0 Палатки, тент, 

рюкзаки, 

спальные мешки 

2.4 Организация 

занятости детей и 

подростков 

июнь-

август 

 610,

0 

170,

0 

170,

0 

170,

0 

 

2.4.1 Проведение 

ярмарок вакансий 

временных рабочих 

мест для 

подростков и 

обучающейся 

молодежи 

 КГБУ «ЦЗН 

по 

Большемурти

нскому 

району» 

0 0 0 0 

 

2.4.2 Организация 

трудовых отрядов 

старшеклассников   

 Управление 

образования 

администраци

и района 

450,

0 

150,

0 

150,

0 

150,

0 

Трудоустройство 

не менее 50 

школьников 

2.4.3 Реализация проекта 

«Гео-декор» на базе 

ОУ района  

 Управление 

образования 

администраци

и района 

60,0 20,0 20,0 20,0 Занятость не 

менее 240 

школьников 

ежегодно 

2.5 Организация 

отдыха детей-

инвалидов 

июнь-

август 

 150,

0 

50,0 50,0 50,0 Отдых не менее 

50 детей-

инвалидов 

ежегодно 

2.5.1 Участие в краевых 

мероприятиях  

 Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администраци

и района 

90,0 30,0 30,0 30,0 Отдых на базе 

«Бузим», 

теплоход 

«А.Матросов», 

Роев ручей (заказ 

автобуса) 

2.5.2 Акция «Доступная 

услуга» 

июль Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администраци

и района 

60,0 20,0 20,0 20,0 2-хнедельный 

курс 

реабилитации для 

9 детей в п. 

Предивинск 

Итого, в том числе по: 1347

,3 

449,

1 

449,

1 

449,

1 

Не менее 1347 

детей (средства, 

выделяемые на  

одного ребенка – 

333,4 в год) 

Управлению образования администрации района 697,

2 

232,

4 

232,

4 

232,

4 

МКОУ ДОД «Большемуртинская ДЮСШ» 500, 166, 166, 166,



1 7 7 7 

Управлению социальной защиты населения 

администрации района 

150,

0 

50,0 50,0 50,0 

7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 

Реализация программных мероприятий обеспечивается за счет  средств 

районного  бюджета. Финансовый риск реализации программы представляет 

собой замедление запланированных темпов развития инфраструктуры 

вследствие снижения финансового обеспечения программных мероприятий. 

Способом ограничения финансового риска является корректировка 

программных мероприятий и показателей. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


